CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fábio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 362/2017

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito

Municipal Hissam Hussein Dehaini, para que determine as Secretarias competentes para

que seja realizado um estudo de levantamento e posteriormente a substituição de placas

de endereçamento conforme fotos em anexo, que encontram-se danificadas ou com baixa

visibilidade, no âmbito municipal, salvo as que estão em perfeito estado.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista  as inúmeras queixas recebidas em meus

meios  de  comunicação  e  posteriormente  verificando  a  veracidade  das  mesmas,  foi

levantado que em várias ruas do Município de Araucária as placas de endereçamento

estão danificadas e muitas delas estão com seus letreiros apagados, impossibilitando o

seu real objetivo.

Tal medida é importante porque as placas estando em perfeito estado contribui

para muitas situações, e de várias categorias de usuários podem usufruir.

É o que requer

Câmara Municipal, 08 de Junho de 2017.

Fábio Alceu Fernandes

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fábio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200